Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 13.12.2010
№830 «Об утверждении Положения о поощрении спортсменов городского

округа Стрежевой за присвоение им спортивных разрядов и званий»
(в редакции от 10.05.2012 №308)

В соответствии с пунктом 19 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании пункта 14 части 2 статьи 48 Устава
городского округа Стрежевой, в целях поощрения спортсменов и работы
тренеров, добившихся высоких спортивных результатов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о поощрении спортсменов городского округа

Стрежевой за присвоение им спортивных разрядов и званий согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского
округа Стрежевой:

- от 17.12.2007 № 681 «Об утверждении Положения о поощрении
спортсменов городского округа Стрежевой за присвоение им спортивных разрядов
и званий»;

- от 19.11.2010 № 736 «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа Стрежевой от 17.12.2007 № 681».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Мэра городского округа,

первый заместитель Мэра
И.В. Садыкова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации
городского округа Стрежевой
от 13.12.2010 № 830
(от 10.05.2012 №308)

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении спортсменов городского округа Стрежевой

 за присвоение им спортивных разрядов и званий

1. Общее положение

1.1. Поощрение спортсменов городского округа Стрежевой
осуществляется по итогам спортивного года.

1.2. Право на поощрение имеют лица, постоянно проживающие на
территории городского округа Стрежевой, занятые по основному месту работы
(учебы) в организациях, учреждениях и предприятиях городского округа
Стрежевой вне зависимости от их ведомственной принадлежности и
организационно-правовой формы, за выполнение требований Единой
Всероссийской спортивной классификации (далее ЕВСК) и присвоение им
спортивных разрядов и званий.

2. Порядок поощрения спортсменов

2.1. Поощрение спортсменов производится на основании приказов

федерального органа  исполнительной власти в области физической культуры и
спорта о присвоении спортивных  званий «Мастер спорта России», «Мастер
спорта России международного класса» и приказов органа исполнительной власти
субъекта Российской федерации в области физической культуры и спорта о
присвоении спортивных разрядов «Кандидат в мастера спорта», «1 разряд».

2.2. Для поощрения спортсменов физкультурно-спортивные организации
до 10 декабря текущего года предоставляют в уполномоченный орган
Администрации городского округа Стрежевой в сфере физической культуры и
спорта: копию документа, удостоверяющего личность, копию свидетельства о
постановке на учет налоговом органе, копию страхового свидетельства
государственного пенсионного страхования, копии  документов, подтверждающих
присвоение спортивных разрядов, званий.

2.3. Материалы по итогам спортивного года до 20 декабря текущего года
предоставляются на утверждение в Администрацию городского округа Стрежевой
уполномоченным органом Администрации городского округа Стрежевой в сфере
физической культуры и спорта.

2.4. Кандидатуры спортсменов для поощрения утверждаются
постановлением Мэра городского округа Стрежевой, информация об итогах
спортивного года направляется для публикации в Муниципальное учреждение
«Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда», размещается на
официальном сайте органа местного самоуправления городского округа
Стрежевой.

2.5. Поощрение спортсменов городского округа Стрежевой производится
единовременно и происходит в торжественной обстановке в декабре текущего
года.

Спортсмены могут быть поощрены досрочно в случае уважительной
причины (командировка, болезнь, призыв в армию и т.д.) при наличии документов,
установленных п.2.1., 2.2. настоящего Положения. (в редакции от 10.05.2012
№308)

2.6. Поощрение осуществляется в виде вручения спортсменам
соответствующего знака, зачетной классификационной книжки и денежного
вознаграждения в размере (рублей, без учета НДФЛ):

Виды спорта 1

разряд

Кандидат

в

мастера

спорта

Мастер

спорта

России

Мастер спорта

России

международног

о класса

Виды спорта программ Олимпийских
игр

2000 5000 15000 20000

Виды спорта, не вошедшие в
программы Олимпийских игр

1500 3000 10000 15000

2.7.  Поощрение спортсменов производится за счёт средств местного

бюджета, предусмотренных в смете расходов уполномоченного органа
Администрации городского округа Стрежевой в сфере физической культуры и
спорта на указанные цели.